
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO UFF. SISMA 
 

 

N. 170 del Reg. Gen 170     Data 22-07-20 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

impegno di spesa per realizzazione di una targa per toponomastica in ceramica- 

LARGO ANTONIO CECCARELLI 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventidue del mese di luglio nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 170 del 22-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 Premesso che è stato ritenuto doveroso da parte dellìAmministrazione 

comunale  intitolare il Largo retrostante la sede comunale all'illustre concittadino 

Antonio Ceccarelli artigiano e scultore, autore delle opere presso il sentiero dei 

Vurgacci; 

 

Richiesto un preventivo per tale fornitura alla ditta Ceramica D’Arte Di Silvestre 

Dina di Di Simone Errico avente sede a Castelli (TE), P.I. 02032270676 in data 

18/10/2019 dei seguenti materiali: 

-  N.1 TARGA in ceramica cm 30x40 personalizzata per toponomastica 

stradale; 

 

Visto che la ditta di cui sopra ha provveduto a presentare il preventivo richiesto e 

recepito dall’ente con protocollo n. 4422 del 22.07.2020 al quale si evince che il costo per 

la fornitura in questione ammonta a € 93,20 così suddivisi: 

 - Euro 60,00 imponibile; 

 - Euro 13,20 IVA 22%; 

 - Euro 20,00 spese di trasporto. 

 

Visto che tale somma trova copertura economica per € 73,20 al Cap. 1730 del 

corrente bilancio; 

 

Visti i commi 14 e 15 dell’art. 23 del D.Lgs. n.50/2016 e considerato che l’importo 

dell’affidamento risulta essere al di sotto della soglia di € 40.000,00 il progetto per la 

fornitura in esame si sostanzia direttamente nella presente determinazione; 

 

Considerato che l’importo dell’affidamento è inferiore ad euro 40.000 e che 

pertanto è possibile procedere attraverso procedura di affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Viste le Linee guida n.4 di attuazione del D.Lgs. n.50/2016 recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” approvate dal consiglio dell’Autorità con delibera 1097 del 26 ottobre 2016; 

 

Visto l’art. 1 cmm1 449 e 450 della Legge n.296/2006 – Finanziaria per l’Esercizio 

2007, in base ai quali per acquisti di beni o servizi di importo pari o superiori a 1.000 

euro; 

 

Considerato che l’acquisto del servizio è ben al di sotto della soglia 

precedentemente individuata di €1000; 

 

Dato atto che è stato richiesto ed ottenuto dall'A.N.A.C. il seguente codice CIG 

per il contratto in oggetto: Z972DC0B60;  

 



GENERALE n. 170 del 22-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 

Vista la Delibera di Consiglio n. 56 del 30.12.2019  con la quale venne approvato 

il bilancio di previsione 19/21 

 

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio;  

 

 SI PROPONE di assumere, per l’acquisto di detta targa per toponomastica, 

l’impegno spesa complessivo di € 93,20 così suddiviso: 

 - Euro 60,00 imponibile; 

 - Euro 13,20 IVA 22%; 

 - Euro 20,00 spese di trasporto. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 

 

2)  Di procedere all’acquisto del seguente materiale dalla Ceramica D’Arte Di 

Silvestre Dina di Di Simone Errico avente sede a Castelli (TE), P.I. 02032270676: 

 

- N.1 TARGA in ceramica cm 30x40 personalizzata per toponomastica 

stradale; 

 

3) Di assumere per l’acquisto di materiale per toponomastica, l’impegno di spesa 

di € 73,20 al capitolo 1730 del Bilancio del corrente esercizio finanziario 2020 

approvato con Delibera di Consiglio n. 56 del 30.12.2019,  

 

4) DI DARE ATTO che la ditta affidataria dovrà impegnarsi a provvedere agli 

adempimenti previsti dalla legge 136/2010 relativamente alla tracciabilità dei 

flussi finanziari, come modificata dal D.L. 12/11/2010 n. 187, convertito in legge 

n. 217/2010; 

 

 

5) DI DARE mandato al Responsabile del settore ragioneria del Comune di 

Pioraco di provvedere alla liquidazione delle fatture; 

 

 

6) DI DARE pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito 

web del Comune di Pioraco nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai 

sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 



GENERALE n. 170 del 22-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 
 



GENERALE n. 170 del 22-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 22-07-2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 22-07-2020 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CICCONI MATTEO 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 30-07-2020  al 14-08-2020 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 


